
Albo delle Imprese di Fiducia

Prot.  n.35153  del 15/02/2017

    L'ingegnere Capo

Visto Il D.lgs 50/2016;

Vista la L.R. n. 8 del  17/05/2016, ed in particolare l’art. 24 che al comma 1dispone “ a decorrere 
dell’entrata in vigore del Decreto Legislativo 18.4.2016, n.50, si applicano nel territorio della 
Regione le disposizioni in esso contenute e le successive modifiche e integrazioni nonché i  
relativi provvedimenti di attuazione, fatte comunque salve le diverse disposizioni introdotte  
dalla presente Legge”;

Vista la Circolare prot. 86313 del D.R.T del 04.5.2016

Vista la L.R. n.12 del 12.7.2011 e s.m.i., il D.P. n.13 del 31.1.2012

Viste le previsioni della L.241/90 e s.m.i.;

Vista la determina prot.  n. 163432 del 02/09/2016, dell'Ingegnere Capo del Genio Civile di      
Palermo, con particolare riferimento alle previsioni di cui all'articolo 6; che prevede 
l'aggiornamento dell'Albo delle Imprese di fiducia anche in relazione alle nuove disposizioni 
introdotte al riguardo dal D.Lgs 50/2016;

Vista la nota prot.34892 del 15/02/2017 con la quale il Responsabile del Procedimento comunica 
l'elenco degli Operatori Economici che non risultano in regola con le previsioni di cui agli di 

 artt. 6 e 7 della Determina 163432 citata;

Considerato che è necessario assicurare la piena operatività e continuità amministrativa dell'Ufficio del 
Genio Civile di Palermo:

DETERMINA

ART.1

L'Albo delle Imprese di Fiducia per l'affidamento di lavori di cui agli artt. 36 e 37 del D.Lgs 50/2016 è  
aggiornato al 01/01/2017, con gli operatori economici risultati conformi alle indicate previsioni e riportati 
nell'allegato “A” che fa parte integrante della presente determina.

ART.2

Sono sospese dall'Albo le Imprese di cui all'allegato “B” che fa parte integrante del presente provvedimento. 

ART.3

Al fine del mantenimento dell'iscrizione all'Albo l'Operatore Economico oggetto del procedimento di cui  
all'art.2  potrà provvedere, entro e non oltre 30  giorni dalla data di pubblicazione della presente Determina, 
a  produrre la dichiarazione di possesso dei requisiti, congiuntamente ad ulteriori aggiornamenti su eventuali 
variazioni intervenute in seno all'impresa. 



ART.4

Senza ulteriori avvisi, allo scadere del termine fissato, gli  Operatori Economici, che non avranno provveduto  
agli aggiornamenti,non saranno inseriti nell'aggiornamento dell'Albo.

ART.5

La presente Determina, unitamente agli allegati   A e  B  verrà pubblicata sul sito Istituzionale del Genio 
Civile di Palermo . Tale pubblicazione assume valore di notifica a tutti gli interessati. 

Palermo 

                    Il  R.D.P.    L'Ing. Capo
Dott.ssa D. Costa               Manlio Munafò


	Vista la L.R. n.12 del 12.7.2011 e s.m.i., il D.P. n.13 del 31.1.2012

